COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO FLORESTAL BRASILEIRO

REQUERIMENTO Nº_____2009

(Do Senhor Homero Pereira)

Solicito realização de Audiência

Pública para debater os temas

abaixo:

Senhor Presidente,

Venho requerer  a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja realizado,

por esta Comissão, em data a ser oportunamente definida, Audiência Pública destaAudiência Pública destaAudiência Pública destaAudiência Pública desta

Comissão Especial, Comissão Especial, Comissão Especial, Comissão Especial,     para debater os seguintes temas:

1. Convidando o Senhor Gustavo Ribas Gustavo Ribas Gustavo Ribas Gustavo Ribas CursioCursioCursioCursio, Pesquisador da EMBRAPA,

para discorrer sobre a Proposta de Legislação Brasileira sobre Áreas de

Preservação Permanentes (APP’s);

2.  Convidando o Senhor Evaristo MirandaEvaristo MirandaEvaristo MirandaEvaristo Miranda, Chefe da EMBRAPA,

monitoramento por satélite, para discorrer sobre o Alcance Territorial da

Legislação Ambiental e seus Impactos sobre a Agropecuária Brasileira.

Sala das Comissões em        ,  de outubro de 2009

DEP. HOMERO PEREIRA – PR/MTDEP. HOMERO PEREIRA – PR/MTDEP. HOMERO PEREIRA – PR/MTDEP. HOMERO PEREIRA – PR/MT
2º Vice-Presidente2º Vice-Presidente2º Vice-Presidente2º Vice-Presidente